
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 10. 9. 2023 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 
2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 30. 8. 2023 do 10. 9. 2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 5/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 25. 6. 2023 
5. Směna pozemků v k. ú. Hamry na Šumavě a Zadní Chalupy 
6. Dohoda o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se směnou pozemků  
       s Lesy ČR, s. p. 
7. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě 
8. Směna pozemku ppč. 3392 v k. ú. Hamry na Šumavě 
9. Příspěvek JSDH Zelená Lhota 
10. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2023 
11. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:     7         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 64/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 



4) Kontrola zápisu z 25. 6. 2023 
Podepsána Smlouva o přidělení dotace od Plzeňského kraje ve výši 8.000,- Kč na úpravu 
lyžařské běžecké trasy Hamry 2022/2023. 
Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě – bod jednání. 
Směna pozemku s MVE HHS s.r.o. – bod jednání 
Směna pozemků s Lesy ČR – bod jednání 
Další bez připomínek. 
 
Starosta podal informaci přítomnému panu Svobodovi o skutečnostech, týkající se plánované 
výstavby v bývalých kasárnách, které jsou nám známy. 
 
5) Směna pozemků s Lesy ČR v k.ú. Hamry na Šumavě a Zadní Chalupy 
Starosta seznámil přítomné se zaevidováním naší žádosti o směnu pozemků na Lesní správě 
Klatovy, s.p. pod spisovou značkou S612/23. 
 
Starosta navrhuje směnit pozemky a zveřejnit záměr směny pozemků  
v k. ú. Hamry na Šumavě: ppč. 2353, 2426, 2841, 2845, 2903, 2904, 2908, část 2930, část 2969, 
3379, část 3215, část 3463, 
v k. ú. Zadní Chalupy: ppč. 165/1, 166, 167, 328, 379/2, 416/4, 417/1, 417/2, 433/1, 434/1, 
434/3, 439/2.   
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemků  
v k. ú. Hamry na Šumavě: ppč. 2353, 2426, 2841, 2845, 2903, 2904, 2908, část 2930, část 2969, 
3379, část 3215, část 3463, 
v k. ú. Zadní Chalupy: ppč. 165/1, 166, 167, 328, 379/2, 416/4, 417/1, 417/2, 433/1, 434/1, 
434/3, 439/2.   
 
Výsledek hlasování:   Pro:      7       Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 65/2023 bylo schváleno. 
 
6) Dohoda o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se směnou pozemků  
     s Lesy ČR, s. p. – SML-00068-2023-220 
Starosta seznámil přítomné s předloženou Dohodou o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých 
v souvislosti se směnou pozemků s Lesy ČR, s. p., s tím, že každý účastník směny ponese ½ 
nákladů spojených s touto směnou. 
 
Starosta navrhuje schválit a podepsat Dohodu o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých v 
souvislosti se směnou pozemků s Lesy ČR, s. p. – SML-00068-2023-220. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
   
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Dohody o způsobu vyúčtování 
nákladů vzniklých v souvislosti se směnou pozemků s Lesy ČR, s. p. – SML.00068-2023-220. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        7             Proti :           0       Zdrželi se :       0 
  
Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno. 
 
7) Prodej pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné s tím, že záměr prodeje pozemku 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě 
byl zveřejněn na úřední desce dne 22. 5. 2023 a sejmut 7. 6. 2023. Současně byl záměr zveřejněn 
na „elektronické úřední desce“.  
Lesy ČR , s. p. předložily kupní cenu ve výši 45. 802,- Kč. 
 
Starosta navrhuje na základě znaleckého posudku pozemek ppč. 3049 o výměře 978 m2     
v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za jimi předloženou 
cenu ve výši 45.802,- Kč neprodat.  
Navrhuje odprodat pozemek za cenu 100,- Kč/m2. Dále zřídit na pozemku ppč. 3049 v k. ú. 
Hamry na Šumavě věcné břemeno chůze a jízdy pro sousední pozemky ppč. 3048 a 3041 
v   k. ú. Hamry na Šumavě. Lesy ČR uhradí znalecký posudek, vyhotovení kupní smlouvy a 
vklad do katastru nemovitostí. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry nesouhlasí s prodejem pozemku ppč. 3049 o výměře 978 m2  
v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za jimi předloženou 
cenu ve výši 45.802,- Kč.  
    Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s prodejem pozemku ppč. 3049 o výměře 978 m2  
v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za cenu 100,- Kč/m2. 
Dále zastupitelstvo požaduje zřídit na pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě věcné 
břemeno chůze a jízdy pro sousední pozemky ppč. 3048 a 3041 v k. ú. Hamry na Šumavě. Lesy 
ČR uhradí znalecký posudek, vyhotovení kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro     7          Proti :      0         Zdrželi se :     0      
 
Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno. 
 
8) Směna pozemku ppč. 3392 v k.ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné se žádostí společnosti MVE HHS s.r.o., Hamry 83, která je 
vlastníkem a provozovatelem malé vodní elektrárny, která má záměr prodloužit přivaděč 



k MVE u jezu v oblasti Horník. Společnost žádala o směnu nebo prodej pozemku ppč. 3411 o 
výměře 1320 m2 v k. ú. Hamry na Šumavě. Ke směně pozemků nabízí společnost část ppč. 
3390 a ppč. 3391 v k. ú. Hamry na Šumavě. Záměr směny ppč. 3411 v k. ú. Hamry na Šumavě 
byl již zveřejněn.  
Po geometrickém zaměření pozemků bylo zjištěno, že pozemek obce Hamry ppč. 3392 v k.ú. 
Hamry na Šumavě, který slouží jako přístup k našemu majetku je nefunkční. Směnou dojde 
k lepšímu přístupu k obecnímu pozemku. 
 
Starosta navrhuje směnit část pozemku ppč. 3392 v k.ú. Hamry na Šumavě a zveřejnit záměr 
směny. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení :  
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru směny části pozemku 3392 v k. ú. 
Hamry na Šumavě. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:       7       Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno. 
 
9) Příspěvek JSDH Zelená Lhota 
Starosta seznámil přítomné s žádostí JSDH Zelená Lhota, o příspěvek na dovybavení 
výjezdového vozidla o techniku k odklízení nebezpečných stromů vlivem nepříznivého počasí 
ve výši 10.000,- Kč. 
 
Starosta navrhuje poskytnout JSDH Zelená Lhota příspěvek na dovybavení výjezdového 
vozidla o techniku k odklízení nebezpečných stromů vlivem nepříznivého počasí ve výši 
10.000,- Kč. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 10.000,- Kč JSDH 
Zelená Lhota na dovybavení výjezdového vozidla o techniku k odklízení nebezpečných stromů 
vlivem nepříznivého počasí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        7      Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno. 
 
10) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2023 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 3/2023. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 



 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 3/2023 
 
Výsledek hlasování:   Pro :      7        Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 70/2023 bylo schváleno. 
 
11) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Zrušení DSO Úhlava 
Starosta seznámil přítomné se záměrem obcí o zrušení DSO Úhlava 
 
b) Technické zázemí sportoviště 
Starosta seznámil přítomné se stavem střechy na technickém zázemí. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.45 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 10. 9. 2023 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
64) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 25. 6. 2023 
5. Směna pozemků v k. ú. Hamry na Šumavě a Zadní Chalupy 
6. Dohoda o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se směnou pozemků  
       s Lesy ČR, s. p. 
7. Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě 
8. Směna pozemku ppč. 3392 v k.ú. Hamry na Šumavě 
9. Příspěvek JSDH Zelená Lhota 
10. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2023 
11. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
65) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemků  
v k. ú. Hamry na Šumavě: ppč. 2353, 2426, 2841, 2845, 2903, 2904, 2908, část 2930, část 2969, 
3379, část 3215, část 3463, 
v k. ú. Zadní Chalupy: ppč. 165/1, 166, 167, 328, 379/2, 416/4, 417/1, 417/2, 433/1, 434/1, 
434/3, 439/2.   
 
66) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Dohody o způsobu 
vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se směnou pozemků s Lesy ČR, s. p. – 
SML.00068-2023-220. 
 
67) Zastupitelstvo obce Hamry nesouhlasí s prodejem pozemku ppč. 3049 o výměře 978 m2  
v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za jimi předloženou 
cenu ve výši 45.802,- Kč.  
    Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s prodejem pozemku ppč. 3049 o výměře 978 m2  
v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům České republiky, s.p., Hradec Králové za cenu 100,- Kč/m2. 
Dále zastupitelstvo požaduje zřídit na pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě věcné 
břemeno chůze a jízdy pro sousední pozemky ppč. 3048 a 3041 v k. ú. Hamry na Šumavě. Lesy 
ČR uhradí znalecký posudek, vyhotovení kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí. 
 
68) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru směny části pozemku 3392 
v k. ú. Hamry na Šumavě. 
 
69) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 10.000,- Kč JSDH 
Zelená Lhota na dovybavení výjezdového vozidla o techniku k odklízení nebezpečných 
stromů vlivem nepříznivého počasí. 
 
70) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 3/2023. 
 
 


